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Capacité d'accueil 
touristique du département 

Lits Nombre 

Hôtellerie 

Hôtellerie de plein air 

Hébergements collectifs 

193

206 28 575

11 838

200 121 947

Locations classées ou labellisées

Autres locations saisonnières

3 154 12 956

31 214 156 068

62 375 311 877

643 261Nombre total de lits touristiques

   9 stations de montagne / 10 stations balnéaires / 5 stations thermales 
  643.000 lits touristiques
  31,4 millions de nuitées (-3,1% par rapport à 2012)
  Environ 8 millions de visiteurs :
     - 3,8 millions de touristes et 4,2 millions d'excursionnistes
  93% viennent en voiture (5% en train - 2% en avion) 
  88% français - 12% étrangers 
  8,7 jours de durée moyenne de séjour 
  Près de 18.000 emplois touristiques 
  1,4 milliard € de consommation touristique 

Pyrénées-Orientales 
Chiffres clés du tourisme 2013

Répartition des séjours 
sur le département L o c a l 

5 % 

I n t e r n a t i o n a l 
1 2 % 

P r o x i m i t é 
2 3 % 

N a t i o n a l 
6 0 % 

Origine des touristes 

48%
52%

Hébergements 
marchands 

Hébergements  
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Evolution de la fréquentation touristique du département 
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Evaluation des dépenses touristiques  

Dépense moyenne  
par jour et par  

touriste 
42,30 € 

44,60€ en 2006 

Français 

Etranger 

 

Hors saison estivale 

En hébergement non banalisé 

En hébergement banalisé 

Saison estivale 

Dépense moyenne  
par jour et par touriste 

1,38 milliard d'euros de 
consommation touristique  

par an pour le territoire  
départemental 

Soit une estimation de : 

Autres hébergements non marchands

(au 1er janvier 2013)

2001 33,0
2002 33,4
2003 32,7
2004 32,2
2005 32,9
2006 33,5
2007 33,4
2008 32,8

26 000 000 

27 000 000 

28 000 000 

29 000 000 

30 000 000 

31 000 000 

32 000 000 

33 000 000 

34 000 000 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Nombre total de nuitées 
 (en millions) 

2009 33,7

2009

 2009 

50,00€ 

40,20€ 

46,00€ 

32,80€ 

53,20€ 

38,50€ 

7ème département touristique français 

 

2010

2010 33,1
2011 33,6

2011
2012 32,5

2012 2013 31,42013



Répartition 
par zone géographique 

Montagne 
Arrière-pays 
Passage 
Littoral 

82%

12%
3% 

3% 

200 125

719 401

194 421

4 985 483

Chiffre d'affaires des 
remontées mécaniques

2013 / 2014

Font-Romeu 
Pyrénées 2000

Les Angles

Espace Cambre d'Aze

Puigmal

Porté Puymorens

Puyvalador - Rieutort

Formiguères

La Quillane

8 885 000 €

1 947 037 €

2 068 819 €

615 165 €

   fermé

1 527 797 €

11 387 049 €

(en euros)

Source : ADT66 - 2014

Fréquentation des
stations thermales

Amélie-les-Bains

Molitg-les-Bains

Vernet-les-Bains

2013
26 265

La Preste

Le Boulou

4 265

2 900

3 717
2 975

(nombre de curistes)

Source: ADT66 - 2014

Top 10 des 
sites touristiques 

Source : ADT66 - 2014

2013

Le Train Jaune

Aqualand (Saint-Cyprien)

Forteresse de Salses

Orgues d'Ille sur Têt

Bains chauds de Saint-Thomas

Réserve Marine Cerbère Banyuls

Lac de la Raho (site de loisirs)

170 000

250 000

75 982
69 631

101 000

198 000

1 100 000

Site Anse de Paulilles 230 000

(en nombre de visiteurs 
/ entrées payantes)

Retrouvez toutes les informations détaillées 
de l'observation du tourisme des Pyrénéées-Orientales sur

www.cdt66-observatoire.com
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Fréquentation touristique des hôtels  

20132012
1,47 1,52Millions de nuitées 

Fréquentation touristique des campings  
20132012

5,86 6,01Millions de nuitées 

Source : Insee 2014

Source : Insee 2014

Répartition des capacités d'accueil
des hébergements marchands

Hôtellerie de plein air 
Hôtellerie 

Hébergements collectifs 
Locations saisonnières classées ou labellisées
Autres locations saisonnières
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Répartition 
par zone géographique 

Montagne 
Arrière-pays 
Passage 
Littoral 

164 421 

255 330

623 019

482 073
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2004 2006 2008 2010 2012 2013

Nombre de campings         210         209         206         201         199 200

Capacité d'accueil 
dans les campings 
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2004 2006 2008 2010 2012 2013

Nombre d’hôtels         231         221         198         198         196         193

Capacité d'accueil 
dans les hôtels 

37%

9%

47%

4%

3%
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31%
11%

41%

Source : Insee 2014

Source : Insee 2014
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Site des Bouillouses 180 000

Visa pour l'Image 228 431
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Restaurants

1.442 permanents
822 traditionnels
620 rapides

206 saisonniers
102 traditionnels
104 rapides

Source: CCI66 - 2014

Provenance des clientèles 
dans les campings

Provenance des clientèles 
dans les hôtels

83%

Français
643.733
nuitées

17%

Etrangers
141.031
nuitées

74%

Français
4.472.958

nuitées

26%

Etrangers
1.606.145

nuitées

Les 5 premières clientèles étrangères

Royaume-Uni - 25.989 / 18% 

Espagne - 23.925 / 17%

Belgique - 14.616  / 10%

Allemagne - 14.387 / 10%

Amériques - 10.651 / 8%

Les 5 premières clientèles étrangères

Pays-Bas - 654.094 / 41%

Allemagne - 286.329 / 18%

Belgique - 173.829 / 11%

Royaume-Uni - 289.036 / 18%

Autres pays d'Europe - 111.170 /7% 
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Europe centrale et scandinavie

Pays   -   nuitées  /  % des étrangers 

Pays   -   nuitées  /  % des étrangers 


